
Isole Egadi

COMUNE   DI   FAVIGNANA
- Libero Consorzio Comunale di Trapani – già Provincia Regionale di Trapani  -

* * *

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 95
del  23-07-21

OGGETTO: Modifica della delibera di GM n. 68 del 15/06/2021
Riferim. Prop. N.132  del

23-07-2021

L'anno  duemilaventuno del giorno  ventitre del mese di luglio alle ore 12:00 e seguenti, da
remoto in video conferenza, si è riunita la Giunta Municipale nelle seguenti persone:

FORGIONE FRANCESCO SINDACO
PRESENTE IN  SEDE E
COLLEGATO IN

VIDEOCONFERENZA

GENTILE ANTONINO ASSESSORE
PRESENTE IN

VIDEOCONFERENZA

VACCARO VITO ASSESSORE
PRESENTE IN

VIDEOCONFERENZA

SAMMARTANO FRANCESCO VICE SINDACO
PRESENTE IN  SEDE E
COLLEGATO IN

VIDEOCONFERENZA

BORGIA DAFNE ASSESSORE
PRESENTE IN  SEDE E
COLLEGATO IN

VIDEOCONFERENZA

Risultano presenti n.   5 e assenti n.   0

Partecipa, dalla sede comunale e collegato in videoconferenza, il VICE SEGRETARIO
GENERALE, Dott. La Porta Pietro, ai sensi dell’art. 52 della legge n° 142/1990, come recepita
dalla L.R. n° 48/1991.
Il Sindaco, con l’assistenza del VICE SEGRETARIO GENERALE, Dott. La Porta Pietro, invita i
componenti della giunta municipale all’esame della seguente proposta di deliberazione:



1̂ SETTORE

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

OGGETTO: Modifica della delibera di GM n. 68 del 15/06/2021

VISTI e RICHIAMATI:
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 131 del 13/11/2008 di approvazione
del vigente “Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi”;
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 149 del 27/09/2016, relativa alla
modifica della macrostruttura organizzativa dell’Amministrazione Comunale e
relativo funzionigramma e organigramma dell’Ente;
- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 28/04/2021, con la quale è
stato approvato il D.U.P.S. (Documento Unico di Programmazione Semplificato) e
relativi allegati;
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 52 del 19/04/2021, di approvazione
della programmazione del fabbisogno del personale per il triennio 2021-2023,
calendario annuale 2021;
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 68 del 15/06/2021, con la quale
venivano apportate delle modifiche alla sopra citata Deliberazione di G.C. n.
52/2021, qui allegata, parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento, il cui contenuto si intende integralmente riportato e trascritto;

RILEVATO che il PTFP 2021-2023 è uno strumento flessibile che può essere
sempre modificato in caso di necessità;

CONSIDERATA l’attuale assenza in organico della figura dell’istruttore tecnico
cat. C, ancora non ricoperta;

RITENUTO di dover procedere nella parte relativa all’allegato D “Piano annuale
assunzioni anno 2021” del PTFP 2021-2023 approvato con delibera di GM n. 68
del 15/06/2021, ad invarianza di spesa, alla modifica relativamente al profilo
professionale da ricoprire di “n. 1 istruttore amministrativo cat. C1 per n. 36 ore
settimanali” presente nell’attuale piano annuale assunzioni 2021, sostituendolo
con “n. 1 istruttore tecnico cat. C1 per n. 36 ore settimanali”;

PROPONE

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente
richiamate e trascritte:

di modificare la delibera di GM n. 68 del 15/06/2021, nella parte relativa

all’allegato D “Piano annuale assunzioni anno 2021” del PTFP 2021-2023,
ad invarianza di spesa, relativamente al profilo professionale da ricoprire di

DELIBERA DI GIUNTA n.95 del 23-07-2021 COMUNE

Pag. 2



“n. 1 istruttore amministrativo cat. C1 per n. 36 ore settimanali” presente
nell’attuale piano annuale assunzioni 2021, sostituendolo con “n. 1
istruttore tecnico cat. C1 per n. 36 ore settimanali”;
di riservarsi la possibilità di modificare in qualsiasi momento la

programmazione triennale del fabbisogno del personale, qualora si
verificassero mutamenti del quadro normativo nazionale o regionale o
comunque secondo le necessità di questo Ente;
di dare atto che la presente deliberazione sarà inserita nella nota di

aggiornamento al DUP;
di demandare al Responsabile del Primo settore l’adozione di tutti gli atti

consequenziali;
di dare atto che il presente atto sarà trasmesso all’Assessorato Regionale

delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica e al Ministero
dell’Economia e finanze (MEF) ed al Dipartimento della Funzione Pubblica
(DFP) ai sensi di quanto disposto dall’art. 3, comma 69 della legge 24
dicembre 2003, n. 350, anche per il tramite del sistema informatizzato
SI.CO., secondo quanto previsto dall’art. 60 del D. Lgs. 165/2001 e
confermato dalle “Linee di indirizzo per la predisposizione dei piani dei
fabbisogni del personale da parte delle Amministrazioni pubbliche”
emanate con il recente Decreto Interministeriale del 8 maggio 2018;
di allegare alla presente, per formarne parte integrante o sostanziale, il

Prospetto relativo al Piano triennale del fabbisogno  del personale
2021-2023 (Allegato “D”), così come risultante a seguito dell’intervenuta
variazione;
di dare atto che la delibera di GM n. 68/2021 e i relativi allegati, è

confermata ad eccezione delle modifiche approvate con il presente atto;
di dare atto che il presente provvedimento, essendo emanato ad

invarianza di spesa rispetto ad altro (delibera di GM n. 68/2021) che con il
presente viene modificato, non è soggetto all’attestazione di regolarità
contabile;
di demandare l’ufficio personale per la trasmissione di copia del

provvedimento di approvazione della presente proposta di deliberazione
alle OO.SS. territoriali di Comparto ed alle RSU;
di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito

all’Albo Pretorio e nell’apposita sezione dell’Amministrazione Trasparente ai
sensi del D.L.gs 33/2013;
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.

12, comma 2 della L.R. n. 44/1991, al fine di provvedere con urgenza
all’adozione di tutti gli atti consequenziali.

PARERI AI SENSI DELL’ART. 49 D.LGS. 267/2000 TESTO UNICO EE.LL.
RECEPITO DALLA L.R. N.30 DEL 23/12/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n.95 del 23-07-2021 COMUNE

Pag. 3



Parere del Responsabile del Settore in ordine alla regolarità tecnica
Il Responsabile del Settore interessato esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità
tecnica della proposta di deliberazione.
Lì, 23-07-2021                                                           IL RESPONSABILE DEL SETTORE

                                                                f.to     GERARDI PIETRO

DELIBERA DI GIUNTA n.95 del 23-07-2021 COMUNE

Pag. 4



LA GIUNTA MUNICIPALE

-VISTA la superiore proposta di deliberazione;

-VISTI i pareri espressi dai Responsabili dei servizi interessati, di cui all’art.12 della L.R.
23.12.2000 n.30;

- CON VOTI UNANIMI E PALESI dei presenti e votanti, resi per alzata e seduta,

 D E L I B E R A

DI APPROVARE E FARE PROPRIA la proposta di deliberazione come sopra riportata e

che qui di seguito si intende integralmente trascritta.

DELIBERA DI GIUNTA n.95 del 23-07-2021 COMUNE

Pag. 5



Letto approvato e sottoscritto

Copia cartacea di originale digitale firmata

Il Responsabile del settore
F.to Dott. Pietro La Porta

Il sottoscritto VICE SEGRETARIO GENERALE, visti gli atti d’Ufficio,

ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione della legge regionale 3 dicembre 1991, n. 44 e
successive modificazioni, viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune per quindici giorni
consecutivi dal 28-07-21 al 12-08-21  (art. 11, comma 1);
Pubblicazione n. 1331

L’ASSESSORE ANZIANO

Dalla Residenza Municipale, lì  28-07-2021
Il VICE SEGRETARIO

GENERALE

f.to Dott.La Porta Pietro

f.to Dott.Gentile Antonino

Il sottoscritto VICE SEGRETARIO GENERALE, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione della legge regionale 3 dicembre 1991, n. 44, a seguito
degli adempimenti sopra attestati:

E’ DIVENUTA ESECUTIVA IL 07-08-2021

[X] decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione (Art.12, comma 1);

f.to Dott. Forgione Francesco

Il VICE SEGRETARIO
GENERALE

f.to Dott. La Porta Pietro

IL Sindaco

f.to Dott. La Porta Pietro

IL VICE SEGRETARIO GENERALE

DELIBERA DI GIUNTA n.95 del 23-07-2021 COMUNE

Pag. 6


